
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI BATTERIE PER UPS OCCORRENTI AL 

PRESIDIO OSPEDALIERO DI MONDOVÌ. – AFFIDAMENTO 

DITTA SACCHI GIUSEPPE S.P.A – IMPORTO COMPLESSIVO 

IVA INCLUSA EURO 40.699,20 - CIG. 8770150CB8. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 

attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 

su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
Ing. Claudio RIBERI che in qualità di responsabile del procedimento attesta la 
legittimità e la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 348 del 28/05/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

 
- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI 

BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1”  
 

00001162 del 30/07/202100001162 del 30/07/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; .“ 

- n. 227 del 24/03/2021 “DELIBERAZIONE N. 681 DEL 29.12.2020 - 
PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE ATTIVITA’ AFFERENTI ALLA 
MACRO AREA DI SPESA “FAC” E PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE 
SPESE RELATIVE ALLE ATTIVITA’ A RILEVANZA ECONOMICA – ANNO 
2021” 

Rilevato che i due gruppi UPS da cui è derivata l’alimentazione elettrica 
dell’area sud dell’ospedale di Mondovì (sale parto, laboratorio analisi, centro 
trasfusionale, anatomia patologica oltre a numerose centrali tecnologiche) 
presentano batterie giunte a fine vita e non adeguate a soddisfare gli standard 
di affidabilità previsti per reparti alta criticità clinico – sanitaria.  

Considerato che è indispensabile ed urgente provvedere alla sostituzione delle 
240 batterie in dotazione ai due dispositivi in modo da ripristinare il livello di 
autonomia previsto a progetto. 

Preso atto che la spesa presunta per la sostituzione delle batterie in argomento 
è stimata in circa € 50.000,00.  

Visto l’art.1 comma 2 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 in deroga all’ 
art.36 comma 2 del D. Lgs 50/2016 s.m.i.. 

Constatato che tale fornitura rientra nelle categorie presenti nel portale degli 
acquisti della Pubblica Amministrazione, nell’elenco del catalogo prodotti del 
Mercato Elettronico (MEPA), al Bando “Beni” - Categoria di riferimento: 
“Materiali Elettrici, da Costruzione, Ferramenta” e che il valore contrattuale 
previsto non supera la soglia comunitaria. 

Preso atto che è stata avviata una procedura per l’affidamento della fornitura in 
oggetto, mediante la consultazione di più operatori economici cui è stata 
inoltrata, sul portale MePA, l’RDO n. 2811461 avente ad oggetto: “Fornitura di 
batterie per UPS occorrenti al Presidio Ospedaliero di Mondovì. Richiesta 
offerta” (Rif. Gara n. 8165385 - CIG. 8770150CB8), nella quale venivano 
indicati la modalità di aggiudicazione (da effettuarsi con il criterio del prezzo più 
basso) e i tempi di presentazione dell’offerta. 

Precisato che per rispettare gli standard di affidabilità previsti per gli UPS e 
consentire un’agevole installazione, da effettuarsi in amministrazione diretta, 
nella lettera di invito venivano dettagliatamente indicate le caratteristiche 
tecniche delle batterie da fornire. 

Segue Determinazione n. 00001162 del 30/07/2021Segue Determinazione n. 00001162 del 30/07/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Rilevato che sono state invitate a presentare offerta economica le sotto 
elencate ditte abilitate ad operare sul mercato elettronico al bando di riferimento 
sopra indicato: 

 

DITTA SEDE P.IVA e C.F 

Accumulatori Gidi s.r.l.  Via Caraglio, 15 - 12100 Cuneo(CN)  02557490048 

Bi Esse S.p.A.  Via Chiarini, 7 - 12045 Fossano (CN)  01786630044 

Iset Telecom s.r.l.  Via Issiglio, 76/A -  10141 Torino 06769920015 

Comoli, Ferrari & C.  Via Mattei, 4 - 28100 Novara  00123060030 

Sacchi Giuseppe S.p.A Via Privata G. Sacchi, 2 – Barzanò (LC)  00689730133 

Preso atto che entro il termine di scadenza fissato nella lettera d’invito, 04 
giugno 2021, sono pervenute 4 offerte economiche che si sintetizzano di 
seguito: 

 

Ditta 
Importo offerto 
(Iva esclusa) 

Modello offerto 

Accumulatori Gidi s.r.l.  € 34.704,00 FIAMM 

Bi Esse S.p.A.  
€ 35.431,20 
€ 41.424,00 

FIAMM 
YUASA 

Comoli, Ferrari & C.  
€ 36.564,00 
€ 42.876,00 

FIAMM 
YUASA 

Sacchi Giuseppe S.p.A € 33.360,00 FIAMM 

 

Preso atto che la Ditta Sacchi Giuseppe S.p.A. ha presentato l’offerta più bassa 
e pertanto risulta aggiudicataria della fornitura in oggetto. 

Evidenziato inoltre che la ditta ha trasmesso telematicamente tutta la 
documentazione richiesta e che, ai sensi dell’art. 97 comma 1 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., l’offerta proposta risulta congrua. 

Segue Determinazione n. 00001162 del 30/07/2021Segue Determinazione n. 00001162 del 30/07/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Precisato che il contratto di affidamento della fornitura di cui sopra verrà 
stipulato successivamente all’approvazione del presente provvedimento 
divenuto efficace.  

Rilevato che a seguito della verifica sulla regolarità contributiva tramite il 
servizio Durc on line la Ditta Sacchi Giuseppe S.p.A. risulta regolare con i 
pagamenti contributivi INAIL ed INPS prot. INPS/INAIL 27790561 scadenza 
09.10.2021  

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

D E T E R M I N A 

Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 
della Legge 11 settembre 2020 in deroga all’art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016 
s.m.i., la fornitura n. 240 batterie FIAMM per UPS (modello 12FLB350) 
comprensive di piastre di collegamento per installazione su UPS, alla Ditta 
Sacchi Giuseppe - Via Privata G..Sacchi 2 – Barzanò (LC)  - P.I. 00689730133, 
per un importo complessivo di €.33.360,00, oltre IVA di legge. 

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e smi, Responsabile Unico del 
Procedimento l’Ing. Claudio Riberi e Direttore di Esecuzione del Contratto il P.I. 
Luigi Mondino. 

Di stipulare il contratto di appalto sul portale MEPA a seguito di regolare 
approvazione del presente provvedimento. 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 40.699,20 oneri fiscali inclusi, 
derivante dal presente provvedimento, trova collocazione al conto 3 10 02 50 
“Materiale per manutenzione immobili” (cod. articolo 202000175) sul Bilancio 
d’esercizio 2021. 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2021 FAC/MAN 3.10.02.50 
Materiale per 
manutenzione 

immobili  
€ 40.499,20 

Segue Determinazione n. 00001162 del 30/07/2021Segue Determinazione n. 00001162 del 30/07/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento per poter 
procedere con rapidità all’acquisto in oggetto.  
 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001162 del 30/07/2021Segue Determinazione n. 00001162 del 30/07/2021


